
 

1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 120 DEL 19/03/2019 
 

Oggetto:Bando per l’erogazione di voucher per la partecipazione a fiere da 

tenersi fino al 31 dicembre 2018 - Approvazione graduatorie degli 
ammessi/non ammessi a contributo. CAR 7057 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA PROMOZIONE 
 

Vista la Legge n.580/93 recante “Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura”, come modificata dal Decreto Legislativo n.23/10 e dal 
d.Lgs219/2016;  

visto il Decreto Legislativo n.165/01, contenente norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011;  

vista la nota pec 4049 del 29/01/2019 avente ad oggetto: delega comma 4 art. 19 
del vigente Regolamento uffici e servizi con la quale è stata incaricata la dott.ssa Ilaria 
Desiderio dirigente dell’Area Gestione Risorse e ad interim Area AA.GG e 
programmazione, allo svolgimento delle attività inerenti le competenze del dirigente Area 
Promozione;  

Il Responsabile del procedimento, dott.ssa Silvana Iovieno, Responsabile del 
Servizio Incentivi Economici, sotto il controllo del Dirigente delegato dott.ssa Ilaria 
Desiderio che ne attesta la regolarità del procedimento svolto, la correttezza per i profili di 
competenza, la veridicità degli atti richiamati e la loro esistenza presso l’ufficio istruttore, 
avanza la seguente relazione istruttoria: 

Premesso che 

con Determina del Commissario Straordinario n. 19 del 23/02/2018 è stato fornito 
quale atto di indirizzo di avviare per l’annualità 2018 la realizzazione del progetto 
denominato “Bando per l’erogazione di voucher per la partecipazione a fiere da tenersi 
fino al 31 dicembre 2018”, finalizzato alla concessione di contributi volti a favore delle 
MPMI iscritte al Registro Imprese della Camera di Commercio di Napoli per la 
partecipazione alle fiere; 

con determinazione dirigenziale n. 385 del 03/08/2018 è stato, in particolare, 
approvato il Bando per l’erogazione di voucher per la partecipazione a fiere da tenersi fino 
al 31 dicembre 2018 comprensivo di allegati ed il disciplinare di servizio, finalizzato a 
regolare i rapporti tra la Camera di Commercio di Napoli e l’Azienda Speciale unica “S.I. 
Impresa” affidataria della gestione dell’iniziativa; 

in adempimento a quanto disposto dagli atti amministrativi citati in premessa, il 
07/08/2018 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e su quello dell’Azienda 
Speciale, affidataria della gestione del progetto in oggetto, il bando “Bando per 



 

2 

l’erogazione di voucher per la partecipazione a fiere da tenersi fino al 31 dicembre 2018” 
ed i relativi allegati. Le attività di comunicazione e pubblicizzazione del sopracitato bando 
nonché quelle di pre-istruttoria delle istanze, sono state affidate all’Azienda Speciale, ai 
sensi dell’art. 1 del disciplinare di servizio sottoscritto dalla Camera di Commercio di 
Napoli e da SI Impresa in data 08/08/2018; 

con determina del Segretario Generale n.606 del 20/12/2018 sono stati nominati i 
componenti della Commissione di valutazione per le istanze presentate a valere sul bando 
in oggetto, nonché il responsabile per l’inserimento delle misure di aiuto nel Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato; ai sensi del D.M.31/05/2017 n.115; 

ai sensi del D.M.31/05/2017 n.115 la misura di aiuto è stata inserita nel Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato dal funzionario all’uopo delegato con la determinazione citata 
in premessa e, pertanto, la misura di aiuto è contraddistinta dal CAR 7057. 
 

come previsto al punto 8.3 del bando citato in oggetto le domande pervenute sono 
state esaminate dalla Commissione composta dal RUP della procedura di SI Impresa e da 
due componenti nominati dal Segretario Generale con DS n. 606/2018. 
 

La Commissione di valutazione si è riunita in sedute successive di lavoro: il 
10/01/2019, il 31/01/2019, il 06/02/2019, 28/02/2019 ed il 12/03/2019 nelle quali sono 
state valutate le istanze finanziabili e le motivazioni delle istanze non finanziabili al fine di 
redigere la graduatoria finale degli ammessi a contributo. In data 13/03/2019 con prot. 
n.11192 l’Azienda Speciale SI Impresa ha trasmesso all’Ente le graduatorie finali; 

dalla documentazione trasmessa dall’Azienda Speciale SI Impresa si evince che 
sono pervenute n. 60 istanze che, dai lavori della commissione, sono così risultate: 

n. 38 istanze definite ammesse e finanziabili;  

n. 22 istanze definite come non ammesse; 

pertanto  

PROPONE DI DETERMINARE 

 di approvare la seguente graduatoria delle domande ammesse e finanziabili: 

 



 

3 

N. Denominazione Id Domanda Protocollo REA Codice Fiscale
Contributo 

ammesso
1 L'ABCD S.R.L. 247763 N. 41849  N.908407 07769051215 1.207,00€   
2 GLOBO CORPORATION S.A.S. DI LEODATO GIUSEPPE 249159 N. 42955  N.930022 08073661210 3.000,00€   
3 JB LEATHER GLOVES SRL SEMPLIFICATA 251190 N. 44301  N.967859 08566921212 3.000,00€   
4 BEMOTION S.R.L. 251231 N. 44326  N.990036 08859971213 1.350,00€   
5 LE STELLE IMPORT S.R.L. 253458 N. 46027  N.832029 06679741212 3.000,00€   
6 ATELIER VANITAS S.R.L. 254624 N. 47177  N.758624 05514691210 3.000,00€   
7 BABLOO S.A.S.  DI  MARZOCCHI MARIANNA & C. . 254827 N. 47290  N.920019 07916451219 3.000,00€   
8 BARILE BIAGIO 254909 N. 47345  N.622625 BRLBGI63A26I862P 1.978,50€   
9 STAFF SICUREZZA E SERVIZI S.R.L. 254911 N. 47347  N.599855 07282030639 1.800,00€   

10 AV SANIFICATION S.R.L. 247400 N. 41287  N.907946 07758271212 1.971,90€   
11 PALLADINO S.R.L. DI CIRO CARUSO & C. 247515 N. 41497  N.561080 03175151210 3.000,00€   
12 PELLETTERIE BORGHESE SRL 248282 N. 42370  N.978049 08699381219 3.000,00€   
13 GOLDEN CORAL DI NOCERINO NUNZIATINA 249263 N. 43019  N.632263 NCRNZT59T62L259S 3.000,00€   
14 GENERAL PEN S.R.L. 249349 N. 43097  N.349484 04081150635 3.000,00€   
15 VITIELLO GAETANO 250260 N. 43631  N.489589 VTLGTN64P27L259T 1.065,00€   
16 GIUSY CREAZIONI DI CAMMISA GIUSEPPINA 251504 N. 44583  N.507125 CMMGPP67T47F839I 3.000,00€   
17 SALEMI S.R.L. 251571 N. 44631  N.870262 07236421215 3.000,00€   
18 VESUVIANA PLASTICA S.R.L. 251642 N. 44650  N.937058 08161821213 3.000,00€   
19 COLD PRINT S.A.S. DI BELLUCCIO ADRIANO E C. 253054 N. 45598  N.989773 08845671216 2.492,00€   
20 BOSONE LUIGI 253995 N. 46439  N.508844 BSNLGU62S11L259A 3.000,00€   
21 ANGI S.R.L. 254052 N. 46450  N.862792 07125601216 3.000,00€   
22 IL BENEDUCE DI FLAGIELLO TERESA 254265 N. 46670  N.318047 FLGTRS44M44I293B 2.996,50€   
23 FRATELLI DINACCI S.R.L. 254413 N. 46811  N.286220 00702820630 925,00€      
24 AL CHIAR DI LUNA S.R.L. 254545 N. 47036  N.826929 06619071217 3.000,00€   
25 GIOMAT   S.R.L. 254664 N. 47190  N.832648 06695201217 2.135,00€   
26 AI BAGNI DI BACCO S.R.L. 254910 N. 47346  N.986575 08807131217 1.950,00€   
27 ANDREA CARDONE S.R.L. 246930 N. 40409  N.758625 05513871219 3.000,00€   
28 NEW NET SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 247049 N. 40602  N.910290 07793621215 3.000,00€   
29 PIPOLO S.R.L. 247090 N. 40670  N.679377 04233711219 2.625,00€   
30 GUIDA EDITORI S.R.L. 247209 N. 40837  N.860538 07067021217 3.000,00€   
31 D'ELIA DI VITIELLO ALFONSO 247387 N. 41277  N.403435 VTLLNS59T16L259U 2.825,00€   
32 MATTIA MAZZA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 248014 N. 42015  N.711613 04751531213 3.000,00€   
33 FERTEK S.R.L. 250626 N. 43874  N.804164 06230071216 1.500,00€   
34 AGAS HOTELS S.R.L. 251114 N. 44218  N.951400 08354431218 3.000,00€   
35 A.I.TAR. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 252936 N. 45425  N.939632 08194111210 2.500,00€   
36 OFFICINE TECNOSERVICE S.R.L. 253233 N. 45841  N.637900 03839271214 1.075,00€   
37 KENON SPA 253970 N. 46420  N.895417 07581111213 2.142,00€   
38 RIF RAF SRL 254351 N. 46781  N.882468 07416241219 3.000,00€    

 
 di approvare il seguente elenco delle istanze non ammesse a contributo per la 

motivazione a fianco di ciascuna di esse indicata: 

N. Denominazione Id Domanda Protocollo REA Codice Fiscale Concessione : Motivi non ammissibilita'

1 DEL GATTO MARIA ANNA 246740 N. 40126  N.982802 DLGMNN70M65L259S
L'istanza prodotta manca del modulo di domanda in 

violazione di quanto disposto dall'art. 9.2 del bando 

2 OPTOSENSING SRL 247512 N. 41496  N.893073 07556921216

L'istanza prodotta manca di tutta la documentazione 

richiesta, in violazione di quanto disposto dall'art. 9.2 

del bando 

3 LIKE ITALY S.R.L. 248204 N. 42306  N.945690 08284331215

L'istanza prodotta manca di tutta la documentazione 

richiesta, in violazione di quanto disposto dall'art. 9.2 

del bando 

4
IL BAULE DELLA NONNA DI LEONARDI MARIA 

FLORIANA
249111 N. 42918  N.912632 LNRMFL49T45A089K

L'impresa ha presentato comunicazione di rinuncia con 

PEC prot. 2416 del 15.11.2018 come previsto dall'art. 

9.9 del bando

5
JULIEN MATTION - ATELIER GIULIA DI SCOGNAMIGLIO 

ROSARIA
249916 N. 43434  N.509238 SCGRSR69E55F839S

D.U.R.C. non regolare in violazione dell'art. 4.b del 

bando

6 I.D.C. INDUSTRIA DOLCIARIA CRISPO S.R.L. 250229 N. 43592  N.618753 03604681217
D.U.R.C. non regolare in violazione dell'art. 4.b del 

bando

7 ARCHILEGNO S.R.L. 251096 N. 44210  N.626108 07486260636

L'istanza è priva della firma digitale del legale 

rappresentante in violazione a quanto disposto dall'art. 

9.2 del bando 

8 LAURIA GROUP S.R.L. 253141 N. 45730  N.891122 07533541210

Nella domanda non  sono state barrate le caselle 

relative alle dichiarazioni sostitutive obbligatorie in 

violazione a quanto disposto dall'art. 9.2 del bando  
 
 

 



 

4 

N. Denominazione Id Domanda Protocollo REA Codice Fiscale Concessione : Motivi non ammissibilita'

9 CARIDEI GLOVE FACTORY S.R.L. 253347 N. 45907  N.696720 04492921210

L'impresa ai controlli effettuati è risultata non in regola 

con il pagamento del diritto annuale. Ai sensi dell'art. 

10bis  L.241/90, con PEC prot. 50 del 14.01.2019 è stata 

inviata dall'azienda speciale S.I. Impresa richiesta di 

integrazione del diritto annuale,  a cui l'impresa non ha 

dato seguito

10 MADE IN ESTETICA S.A.S. DI BOCCARUSSO FABIO & C. 253402 N. 45972  N.821952 06546611218

L'impresa ai controlli effettuati è risultata non in regola 

con il pagamento del diritto annuale. Ai sensi dell'art. 

10bis  L.241/90, con PEC prot. 48 del 14.01.2019  è 

stata inviata dall'azienda speciale S.I. Impresa richiesta 

di integrazione del diritto annuale,  a seguito della 

quale l'impresa risulta ancora non regolare.

11 PANIFICIO E BISCOTTIFICIO MALAFRONTE CIRO S.R.L. 253590 N. 46180  N.802604 06222241215

Nella domanda non  sono state barrate le caselle 

relative alle dichiarazioni sostitutive obbligatorie in 

violazione a quanto disposto dall'art. 9.2 del bando 

12 TERRE DI SCIROCCO DI TESTA ANNALISA 253885 N. 46380  N.911256 TSTNLS62P50F839Z
D.U.R.C. non regolare in violazione dell'art. 4.b del 

bando

13
CASEIFICIO ARTIGIANALE AGEROLINO DI FLORIO 

NICOLA
254070 N. 46456  N.812311 FLRNCL77E20C129S

Nella domanda non  sono state barrate le caselle 

relative alle dichiarazioni sostitutive obbligatorie in 

violazione a quanto disposto dall'art. 9.2 del bando 

14 GUANTI ALEX S.A.S. DI MAURO NINO & C. 254313 N. 46764  N.590222 07193050635

L'impresa ai controlli effettuati è risultata non in regola 

con il pagamento del diritto annuale. Ai sensi dell'art. 

10bis  L.241/90, con PEC prot. 92 del 16.01.2019  è 

stata inviata dall'azienda speciale S.I. Impresa richiesta 

di integrazione del diritto annuale,  a cui l'impresa non 

ha dato seguito

15 C.I.D.A. S.R.L. 254327 N. 46777  N.769280 05691231210

Nella domanda non  sono state barrate le caselle 

relative alle dichiarazioni sostitutive obbligatorie in 

violazione a quanto disposto dall'art. 9.2 del bando 

16 LA BAIA NAUTICAL S.R.L. 254358 N. 46782  N.693590 04425801216

L'istanza è priva della firma digitale del legale 

rappresentante in violazione a quanto disposto dall'art. 

9.2 del bando 

17 GOLDEN CORALS S.R.L. 254690 N. 47213  N.690361 04345761219
D.U.R.C. non regolare in violazione dell'art. 4.b del 

bando

18 SALEMI S.R.L. 254748 N. 47238  N.870262 07236421215

Ai sensi dell'art. 4 del bando era possibile presentare 

un'unica domanda mentre l'impresa ha presentato 

anche l'istanza con prot. 44631

19 IN S.R.L. 254813 N. 47280  N.984264 08778421217

L'istanza prodotta manca di tutta la documentazione 

richiesta, in violazione di quanto disposto dall'art. 9.2 

del bando 

20 SCHIATTARELLA FERDINANDO 254855 N. 47315  N.986754 SCHFDN80B09F839O
D.U.R.C. non regolare in violazione dell'art. 4.b del 

bando

21 GRETA DI VECCHIONE BUONOCORE VALERIO 254896 N. 47343  N.862104 VCCVLR82T03A509F
L'istanza prodotta manca del modulo di domanda in 

violazione di quanto disposto dall'art. 9.2 del bando 

22 MIRANDA GIUSEPPE 254925 N. 47356  N.850747 MRNGPP74S20B963U
D.U.R.C. non regolare in violazione dell'art. 4.b del 

bando  
 

IL DIRIGENTE 
 
vista la predetta istruttoria e la proposta di determinazione del Responsabile del 
procedimento che ha attestato la correttezza e la regolarità del procedimento; 
 

DETERMINA 
 

 di prendere atto dei lavori della commissione di valutazione delle istanze e di 
approvare la graduatoria delle domande ammesse e finanziabili e l’elenco delle 
istanze non ammesse a contributo in epigrafe riportate che qui si abbiano per 
ripetute e trascritte.  

 di incaricare l’ufficio incentivi attività produttive / istruttorie di comunicare 
l’ammissione dell’ausilio finanziario ai soggetti beneficiari ed ai richiedenti esclusi, i 
motivi ostativi alla concessione dell’agevolazione finanziaria, comunicando, altresì, il 
previsto termine di 90 giorni dall’approvazione delle graduatorie per la presentazione 
della rendicontazione.  

 di incaricare altresì  l’ufficio incentivi attività produttive / istruttorie di pubblicare il 
presente provvedimento nell’idonea sezione del sito camerale. 

 
                                                                                 Il Dirigente 
                                                                           Dott. ssa Ilaria Desiderio 


